NERVLLINUS
gent. vir. inscr. ap. Hur-at. 922. 21.; et Ner
vu . . in ttt. Chr. ap. Mai,
Nov. Coll. V. p. 443.
Nervam aliquem pertinens. ut Nerviana ler, qua
una cum Aquiliana stipulatione memoratur ap.
Marini, Papir. dlpi. n. 119. i. 57. in venditione
quadam a. 551. p. Chr. — Nervaiis, ad]. ad Ner
vam imp. perducas, ut Nervalis [lamen in inscr.
ap. Murat. 1118. 4.; sed inter spurias refertur
ab Henzen in Corp. 6. 2142.

NERVASIU'M, li, n. 2. oppidum in Hispania
Tarraconensi, ap. Hydat. in chron. ad a. 419.
«Nervasil montes-, hod. Sierra de Leborairo a
meridie dicti (Haller ad Ptol. 2. 48).

VIANUS, a, um, adj. V. NERVA.
NERVICANUB et
NBRVICUS, a, um, ad]. V. voc. seq.
NERVll, örum, rn. plur. 2 1 1. Populus Gai

lias Belgica (Nepoünocv. Nipouioi : Niszot), inter
Scaldim et Mosam, cujus caput seu metropolis
Bagacum, hod. Bavay, habens ad septentr. Mena
pios et Eburones, ad orleut. Aduaticos, ad austr.

89. Veromanduos et Ambianos et ad occld. Atrebates
et Morinos; clientes vero Centrones, Grudlos, Le
vaces, Pleumoxios et Geidumnos, qui omnes sub
eorum imperio erant, ut sit Cas. 5. B. 0. 39. Tac.
autem Germ. 28. ita scribit: «Treveri et Nervii
circa affectationem Germanica) originis ultra (l. e.
adeo procedunt, nt) ambitiosi sunt (sint) tamquam
per hanc gloriam sanguinis a similitudine et iner
tia (i. a. a similitudine inertiæ: lv me. Buon) Gal
lorum separentur ». — Gens fortis, ut significare
videretur ipsum eius nomen, sed maxime fera,
mercatoribus infensa, quos vinum aliaque af
ferre minime patiuntur, ne relanguescant animi
et virtus remittatur. —- Cæsari. qui pluries est
eos aggressus. fortiter restiterunt; sed cedere coa
cti sunt, quamquam identidem rebelles, seque o
mnino ad ultimum in deditionem se ei tradere
debuerunt. — Memorautur Cæs. pluribus locis,
Liv. epit. 104. et 141., Oros. 6. Hist. 7. et alib..
Cic. 8. Q. [r. 8. et Plin. 4. Hist. nat. 17. 31.
(106)., qui eos liberos dicit. — in sing. num. Ner»
vius. collective, ap. Lucan. 1. 429. «nimiumque
rebellis Nervius et cæsi pollutus sanguine Cottae».
Claudian. carm. 15. 420. if. . Nervius insequitur
meritusque vocabula Felix. Dictaque ab Augusto
legio etc.-, ubi de cohorte aliqua videtur significari.
Erant enim Nervii in exercitu Romano, quorum
plures cohortes numerantur in Corp. i. 1... in
Ephem. epigr.; tum etiam sagittarii Nervii recen
sentur inter Auxilia Palatina in Not. imp. occid.
5. 70. itemque Nervii inter legiones Palatinus,
ibid. 46. 1' 2. item Scytharum genus in Asia. de
quibus V. NEUR]. — Hinc Nervius, ad]. ad Nervios
pertinens, ut Nervlus ager ap. incert. paneg. Con
stantln. Aug. 6.—inscr. ap. Brsmbach, n. 71. u.
ussalvs vwmn cw- snnvws. — Nervla natio in
inscr. ap. Grui. 874. 1. — Nervia cohors in Corp.
[. L. 3. p. 869. — Nervls colonia in inscr. ap. Do